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Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 16. december 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 188 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 188: 

”Vil ministeren oversende en oversigt, der for de seneste tre år viser, hvilke tilskud 
hver enkelt kommune har modtaget/modtager som følge af det kommunale udlig-

ningssystem?” 

Svar: 

Der henvises til vedlagte tre tabelsæt, der viser tilskud og bidrag i de enkelte ordninger 

i det kommunale tilskuds- og udligningssystem, der er afregnet med de enkelte kom-

muner i henholdsvis 2018 og 2019 og vil blive afregnet med de enkelte kommuner i 

2020. 

I forhold til 2020 skal det bemærkes, at en andel af bloktilskuddet på i alt 4 mia. kr. er 

betinget af, at kommunerne har budgetteret i overensstemmelse med de aftalte ram-

mer vedrørende service- og anlægsudgifter. Beslutning om udbetaling af de betingede 

bloktilskud sker på baggrund af Danmarks Statistiks endelige opgørelse af kommu-

nernes budgetter i starten af 2020. Det betingede bloktilskud på 4 mia. kr. indgår der-

for ikke i tabellen for 2020. Der er endvidere endnu ikke udmeldt de kommunefordel-

te modregningsbeløb vedrørende skattestigninger for 2020, og disse beløb indgår så-

ledes heller ikke i tabelsættet for 2020.  

Af tabellerne kan aflæses de enkelte kommuners tilskud fra tilskuds- og udligningssy-

stemet, som supplerer kommunernes indtægter fra skatter.  

Tabellerne svarer til de foreløbige årlige beløb, som er udmeldt til kommunerne efter 

budgetlægningen for hver ordning opgjort i hele 1.000 kr. Der indgår fx ikke midtvejs-

reguleringer af bloktilskud samt efterregulering af tilskud og udligning for de kommu-

ner, der har valgt at selvbudgettere. 

Det bemærkes, at tilskuds- og udligningssystemet er et komplekst system bestående af 

en række ordninger. Den generelle udligning udgør den største ordning. Størstedelen 

af denne er udformet som et statsfinansieret system, der er finansieret primært af 

bloktilskud. Omfordelingsvirkningen af den generelle udligning kan ikke aflæses di-

rekte ud fra tabellerne. 

Ordninger mv. kan findes beskrevet i tilskudsudmeldingen til kommunerne for 2020: 

https://sim.dk/arbejdsomraader/kommunal-og-regionaloekonomi/tilskud-og-

udligning/tilskud-og-udligning-for-kommunerne/tilskud-og-udligning-for-

kommuner-i-2020/ 
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Med venlig hilsen 

Astrid Krag 

 

 

Bilag: 

Bilag 1. Tilskud og udligning 2018 

Bilag 2. Tilskud og udligning 2019 

Bilag 3. Tilskud og udligning 2020 
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